
 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 
Hospic Mezi stromy, z. s. 

 

 

 

Zpracovali:  

Mgr. Radka Běhalová, Bc. Marcela Kubátová, PhDr. Ludmila Novotná, Jana Vozábová DiS.,  

Ing. Jiří Wasserbauer  



ÚVODNÍ SLOVO 

„Když se navzájem podpíráme, mohou se podařit velké věci.“  W. G. Johnsson 

Tento citát nás doprovázel na pf pro rok 2019. 

Dnes vidíme to, co jsme tehdy ještě neviděli,  

a právě vzájemná podpora nás dovedla tam, 

kde jsme nyní. Rok 2023 proběhl především ve 

znamení stavby. Měsíc od měsíce jsme 

sledovali, jak se naše vize stává realitou a vše, 

na čem jsme od roku 2014 pracovali, se nám 

postupně zhmotňovalo před očima.  

Spojí-li se síly, schopnosti, dovednosti  

a možnosti mnoha různých lidí za jedním 

cílem, mohou se dít dobré věci. A právě to se 

podařilo u projektu lůžkového hospice v 

Havlíčkově Brodě.   

Vedle stavby jsme započali intenzivní práci na 

přípravě provozu, upevnil a doplnil se tým 

budoucího vedení hospice, který má plné ruce práce.  

Zároveň jsme se začali naplno věnovat práci na přípravě profesionálně i lidsky kvalitního týmu 

zdravotníků, abychom mohli v hospici poskytovat péči podle našich představ. 

Řešili jsme mnoho praktických a administrativních úkolů nezbytných pro zahájení provozu a ruku 

v ruce se všemi praktickými kroky jsme upevňovali hodnotový, morální a etický rozměr naší současné 

i budoucí práce.  

Blíží se okamžik, kdy budeme přijímat první nemocné, které budeme doprovázet v závěru jejich 

života. Budeme sdílet jejich životní příběhy a vytvářet jim zázemí pro to, aby poslední dny svého 

života prožili důstojně a autenticky.  

Děláme vše pro to, aby se hospic stal místem, kde závěr života dostane hodnotu, kterou si tento 

vzácný čas zaslouží.  

Děkujeme všem, kdo jste nás celé roky podporovali a spolu s námi jste věřili, že dojdeme k cíli.  

Budeme moc rádi, zůstanete-li s námi i nadále.  

 

Ludmila Novotná  

ředitelka 

  



PORADNA MEZI STROMY 

Poradna Mezi stromy pokračovala i v roce 2023 v poskytování psychosociálního poradenství, podpoře 
a doprovázení onkologicky nemocných osob v jakékoliv fázi onemocnění, nevyléčitelně nemocných  
v paliativní péči, rodin a blízkých těchto nemocných, dlouhodobě pečujících, pozůstalých a rodičů při 
perinatální ztrátě. Posláním poradny je pomoci minimalizovat nepříznivé důsledky tohoto náročného 
životního období a nalézat co možná nejlepší způsob řešení situace s důrazem na zachování 
důstojnosti a respektování životních hodnot našich klientů. 

V roce 2023 se sídlo poradny změnilo a od října je služba poskytována v budově Domova pro seniory 
Havlíčkův Brod,  na adrese Husova 2119.  

Klienti nejen přicházeli na poradnu, ale v rámci terénní služby jsme za nimi v případě potřeby 
dojížděli i do jejich domovů, nebo je navštěvovali ve zdravotnických zařízeních a v pobytových 
zařízeních sociálních služeb. Na cestách za klienty jsme ujeli 2532 km.  

V průběhu roku tak bylo ze strany klientů využíváno sociální i psychologické poradenství. Službu jsme 
poskytovali i telefonicky. 

V rámci poradny jsme spolupracovali s Nemocnicí Havlíčkův Brod, praktickými lékaři, domácí 
hospicovou péčí a dalšími poskytovateli zdravotních a sociálních služeb v regionu. 

V roce 2023 byla využívána ambulantní i terénní forma služby všemi cílovými skupinami. 

Službu poskytujeme bezplatně a bez omezení věku. 

 

 

Statistické údaje o fungování Poradny Mezi stromy 

 

 

 

221

103

75 73 72

19

0

50

100

150

200

250

pozůstalí dlouhodobě
pečující

nevyléčitelně
nemocní v

paliativní péči

onkologicky
nemocní

rodina a blízký
nemocného

rodiče při
perinatální

ztrátě

Rozdělení klientů v roce 2023 podle cílových skupin

79%

21%

Rozdělení klientů v roce 2023

ženy muži



 

 

 
806

130

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

Počet intervencí přímo s klientem Počet nepřímých intervencí

Počet intervencí v roce 2023

473

463

450

460

470

480

ambulantní terénní

Rozdělení intervencí v roce 2023 na ambulantní a terénní službu



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

Spolek Hospic Mezi stromy, z. s. vedl v roce 2023 podvojné účetnictví v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a navazující vyhláškou č. 504/2002 Sb. Jako součást zprávy o hospodaření 

tedy předkládáme dva základní hospodářské výkazy (rozvahu a výkaz zisku a ztráty). 
 

Rozvaha v Kč 
  

Položka T E X T Stav k 1.1.2023 Stav k 
31.12.2023 

  AKTIVA     

A Dlouhodobý majetek celkem 297 601,00 288 027,00 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 405 820,00 436 828,00 

A.IV.  Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -108 219,00 -148 801,00 

B Krátkodobý majetek celkem 1 434 833,91 2 938 862,37 

B.II. Pohledávky celkem 4 814,00 307 844,00 

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 1 430 019,91 2 631 018,37 

  Aktiva celkem 1 732 434,91 3 226 889,37 

  PASIVA     

A.  Vlastní zdroje celkem 1 635 978,97 3 119 733,42 

A.I. Jmění celkem 1 300 576,59 2 980 815,77 

A.II. Výsledek hospodaření celkem 335 402,38 138 917,65 

B. Cizí zdroje celkem 96 455,94 107 155,95 

B.III. Krátkodobé závazky celkem 96 455,94 107 155,95 

  Pasiva celkem 1 732 434,91 3 226 889,37 
 

Výkaz zisku a ztráty v Kč 
   

Položka  T E X T  Hodnoty za činnosti: 

hlavní hospodářská celkem 

A NÁKLADY         

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem 163 716,67 33 705,25 197 421,92 

A.III. Osobní náklady 1 147 
629,00 

  1 147 
629,00 

A.IV. Daně a poplatky 3 000,00 
 

3 000,00 

A.V. Ostatní náklady 273,44 1 210,74 1 484,18 

A.VI. Odpisy 40 582,00 92 105,00 132 687,00 

A.VII. Poskytnuté příspěvky 200,00   200,00 

  Náklady celkem 1 355 
401,11 

127 020,99 1 482 
422,10 

B. VÝNOSY         

B.I. Provozní dotace 1 253 
058,00 

  1 253 
058,00 

B.II. Přijaté příspěvky 66 119,00 123 113,00 189 232,00 

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 
 

47 489,00 47 489,00 

B.IV. Ostatní výnosy 39 455,75   39 455,75 

B.V. Tržby z prodeje majetku 
 

92 105,00 92 105,00 

  Výnosy celkem 1 358 
632,75 

262 707,00 1 621 
339,75 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 3 231,64 135 686,01 138 917,65 

D. Výsledek hospodaření po zdanění 3 231,64 135 686,01 138 917,65 



V roce 2023 dosáhnul spolek zisku ve výši 138 917,65 Kč při celkových výnosech 1 621 339,75 Kč a 

celkových nákladech ve výši 1 482 422,10 Kč. V hospodaření se zásadním způsobem promítá 

skutečnost, že spolek provozuje službu odborného sociálního poradenství – Poradnu Mezi stromy. Její 

náklady činily celkem 1 289 273,24 Kč, tedy přibližně 87 % nákladů spolku. V rámci poradny pak byly 

největší položkou mzdové náklady na 1,5 zaměstnaneckého úvazku ve výši 1 147 629 Kč. Poradna byla 

z rozhodující míry financována z dotace Kraje Vysočina, která činila 1 218 000 Kč. Další významnou 

výnosovou položkou byly finanční dary fyzických a právnických osob určené na výstavbu lůžkového 

hospice, které činily celkem 706 037,80 Kč. Jen malá část těchto darů je však zobrazena ve výkazu zisku 

a ztráty, protože dary, které nebyly v daném roce využity, jsou účtovány na účty vlastního jmění. 

Na podporu hospice zorganizoval spolek i aukci obrazů. Dárci darovali do aukce obrazy v hodnotě 

123 113 Kč. Větší část z nich byla vydražena celkem za 305 500 Kč, zbylé obrazy zůstávají ve vlastnictví 

spolku a jsou vykazovány v položce „Dlouhodobý hmotný majetek“. 

Kromě obrazů vlastní spolek z dlouhodobého majetku již jen osobní automobil Citroen Berlingo 

v pořizovací ceně 405 820 Kč, který slouží pro účely Poradny Mezi stromy k návštěvám klientů v terénu. 

Kromě dlouhodobého majetku spolek hospodařil pouze s finančními prostředky na bankovních účtech 

a v pokladně v celkové výši 2 631 018,37 Kč. Spolek vlastní též drobný majetek (vybavení Poradny Mezi 

stromy), o kterém v souladu s účetními předpisy účtuje pouze nákladově, ve výši 90 586 Kč. 

Majetek je z rozhodující části kryt vlastními zdroji spolku. Celkové závazky k 31.12.2023 činily 107 

155,95 Kč a jednalo se o provozní náklady roku 2023 (mzdy a odvody za prosinec 2023, dodavatelské 

faktury), které byly řádně uhrazeny v době splatnosti. 

 

  



KONTAKTY 

 

Hospic Mezi stromy, z.s. 

Spolek Hospic Mezi stromy, z. s. je právnickou osobou založenou v souladu se zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Sídlo: U Šlapanky 1387, 580 01 Havlíčkův Brod 

IČO: 04273176 

DIČ: CZ04273176 

Telefon tel. +420 722 615 937 

 

Poradna Mezi stromy 

Vedoucí poradny a sociální poradenství – tel. +420 728 469 580 

Psychologické poradenství – tel. +420 722 615 937 

Email: poradna@hospicmezistromy.cz 

Adresa: 

Budova Domova pro seniory Havlíčkův Brod 

Husova 2119 

580 01 Havlíčkův Brod 

starší část budovy Domova pro seniory, 2. nadzemní podlaží, naproti schodům 

 

  

mailto:poradna@hospicmezistromy.cz


DĚKUJEME NAŠIM DÁRCŮM, PODPOROVATELŮM  

A DOBRODINCŮM! 

   

 

 

 
Dotace a granty: 

MPSV 

Kraj Vysočina 

 

Nadace 
Nadace ČEZ 
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
GIVT 

 
 
Města a obce:  

Havlíčkův Brod 

Humpolec  

Ledeč n./Sázavou 

Světlá n./Sázavou 

Chotěboř 

Knyk 

Dolní Krupá 

Ždírec n./Doubravou 

 

Firmy: 

PAPERMAX S.R.O. 

barta.legal s.r.o., advokátní kancelář 

raymo s.r.o. 

Pronajmisito s.r.o. 

MĚSTSKÉ DIVADLO A KINO OSTROV spol. s r.o. 

Krajská knihovna Vysočiny 

Knihkupectví Vysočina 

Lékárna Na Náměstí 

Nemocniční lékárna 

 
 
Individuální dárci: 
Jan Baroš 
Ing. Jaroslav Bárta 
Šárka Bartková 
Kateřina Bastlová 
Jana Bělíková 
Petr Beran 
Lukáš Beránek 
Mgr. Jana Boháčová 
Hynek Bouchal 
Věra Caltová 
Ludmila Cicková 
Jana Coufalová 
Daria Čapková 
Jana Čáslavská 
Jiří Černý 
Paulusová Dáša 
Martin Dokulil 
Slávka Dokulilová 
Marcel Doležel 

Anna Doleželová 
MVDr. Šárka Dolínková 
MUDr. Kristýna 
Drozdová 
Hana Dušáková 
Ing. Pavel Farka 
PhDr. Petr Frey 
Mgr. Šarka Glösslová 
Kateřina Hamplová 
Mgr. Hana Havelková 
Ivana Heritesová 
Jan Herold 
Jana Pavlíčková Hlebová 
Alena Holendova 
Irena Holíková 
Petr Holý 
Ing. Jana Horáková 
Martin Houfek 
Martin Hrančík 

Ondřej Huk 
Karolína Jašová 
Tomáš Jelínek 
Mgr. Irena Jelínková 
Marie Jelínková 
Bohumila Jermlová 
Zdeněk Ježek 
Ing. David Jílek 
Renata Jobova 
Zdeňka Jupová 
Čeněk Jůzl, Ing. 
Pavel Kabátek 
Iva Kačenová 
Vendula Kadlečková 
MUDr. Vít Kaňkovský 
Jana Karbanová 
Jiří Kletečka 
Lenka Koláčná 
Kolektiv pracovníků RCV 

Ing. Jiří Kopecký 
František Krejčí 
Jaroslava Krejčová 
Bohumil Kruntorád 
Miroslava Kubátová 
Pavel Kvietek 
Vladimír Láska 
Bohuslava Lásková 
Ondřej Málek 
Zdenka Marko 
Kamila Matoušů, DiS. 
MUDr. Marie Medová 
Matouš Molák 
Hana Mudrochová 
Ondřej Myška 
Lenka Škarýdová 
Nimmertondlová 
Lada Nováková 
Lada Novotná 

https://www.kr-vysocina.cz/


Olga Novotná 
Dagmar Ondráčková 
Lada Pallová 
Mgr. Michaela Pártlová 
Hana Peroutkova 
Lenka Plíšková 
Mgr. Štěpánka 
Pokorníková 
Pavla Poláčková 
Petr Polívka 
Karel Pospíchal 
Petr Pospíchal 

Jan Poukar 
Stanislav Prášek 
Marie Prášková 
Kristina Roubalová 
Jiřina Roženská 
Martin Řežábek 
Dagmar Sklenářová 
Mgr. Jiří Smrčka 
Kateřina Straková 
Augustin Svoboda 
Milan Šedý 
Mgr. Zuzana Šimůnková 

Alžběta Sládek Široká 
Ivanka Špundová 
MUDr. Marie Štěpánová 
Mgr. Marie Štohanzlová 
Eliška Točíková 
Ing. Jana Tománková 
Michaela Tůmová 
Lenka Vencová 
Ludmila Vernerová 
Petr Veselý 
Ing. Eva Vidmanová 
Suzan Vonešová 

Jana Vozábová, DiS. 
Mgr Výborný Jan 
Karel Vystrčil 
Jiří Wasserbauer 
Petr Zadina 
Martin Zářický 
Doubravka Zdražilová 
Vladimír Zeman 
Ing. Ivan Zídek 
Mgr. Kateřina Zimplová

 

 
 

Spolky a církve: 
Sbor Církve bratrské  
Spolek dobrých duší, Andělé bez křídel 
 
 
Dary z akcí: 
SWAP – pořadatel Family Point, Havl. Brod       2 192 Kč 
1. dobročinný bazar oblečení, obuvi a sport. potřeb –  pořadatel CB Horní Krupá   11 230 Kč 
Podzimní trhy Libice n. /Doubravou a Havlíčkův Brod 103 233 Kč 
Benefiční aukce uměleckých předmětů 322 600 Kč  
 
 
Mediální partneři 
Český rozhlas Vysočina 
HBin – havlíčkobrodská televize 
 
 
Podporují nás tvořením 
Informační a poradenské centrum Vysočina 

Simona Šnýdrová (Jihlava) - šperky, andělé 

Jitka Tichá (Jihlava) - keramika 

Mirka Huková (Jihlava) - perníčky 

Jana Huková (Jihlava) - látkové výrobky 

Marie Orlová (Jihlava) - háčkované hračky 

Pavla Kvasničková (Jihlava) - keramika, látkové 
tašky, háčkování, dekorace 

Jana Karbanová (Havlíčkův Brod) - šperky 

Irena Holíková (Jihlava) - dřevěné šperky 

Lenka Soukupová (Jihlava) - háčkování, fimo, 
přání, papír. výrobky 

Petra Jirků (Hruškové Dvory) - fimo, přání, záložky, 
papír. výrobky 

Simona Sedláčková (Havlíčkův Brod) - háčkování, 
fotografie, dekorace 

Marie Zadinová (Havlíčkův Brod) 

Ludmila Kletečková (Havlíčkův Brod) 

Helena Štěpánková 

Lea Nerudová 

Jiří Vašima 

Lenka Procházková 

Dagmar Páralová (Vyskytná) – textilní výrobky, 
výrobky ze včelího vosku 

Ludmila Machová (Havlíčkův Brod) - šperky, 
textilní výrobky 

Veronika Švorčíková (Jihlava) – vyšívané kapsy 

Zdeňka Vlachová – háčkovaná srdíčka 

Jana Vozábová 

Šárka Jiránková 

Lucie Houfková 

Kateřina Pešková 

Zdeňka Danielová 

Zuzana Ningerová 

Olga Ningerová Šimková 

Jana Bártíková 



Podporují nás morálně 
 

Oldřich Bakus 
bývalý hokejový útočník 

PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. 
ředitel Gymnázia Havlíčkův Brod 

Miloš Doležal 
spisovatel, publicista, básník 

Anna Doleželová  
koordinátorka vzdělávání v záchranné stanici Pavlov 

Radomír Dvořák 
sochař 

Renáta Exnerová 
staniční sestra Domova se zvláštním režimem v Břevnici 

PhDr. Markéta Hejkalová 
spisovatelka a nakladatelka 

MgA. Jiří Jedlička 
ředitel Muzea Vysočiny Havl. Brod 

Mgr. Lubomír Koníř 
režisér Českého rozhlasu 

Josef Kundera 
herec Horáckého divadla 

MUDr. Pavel Longin 
lékař 

Ivana Měkotová, in memoriam 
ilustrátorka 

PhDr. Lada Nováková Ph.D. 
náměstkyně pro ošetřovatelskou péči Nemocnice 
Havlíčkův Brod 

MUDr. Marta Pauková 
lékařka 

ThDr. Václav Pavlosek 
farář starokatolické církve 

Josef Pazderka 
novinář 

Daniela Písařovicová 
moderátorka, redaktorka 

MUDr. Jaroslav Pučalík 
lékař 

MUDr. Kristina Roubalová 
praktická lékařka 

MgA. Tereza Říčanová 
ilustrátorka 

MUDr. Miloslava Straková 
lékařka 

MUDr. Ivana Švarcová 
lékařka 

Mgr. Vít Vodrážka 
vedoucí lékárník 

JUDr. Ladislav Vondrák 
notář 

MUDr. Magdalena Chvílová Weberová 
lékařka 

 

 

DĚKUJEME ♥ 

 

 


